MS.:  P.R.O.  Chart.  R.  52  Hen.  III.  m.  4. 

Printed;  *C.C.R.  ii.  102  (no.  2). 
Date:  .Aubrey  de  Vere  d.  prohably  9  May  1 140  (or,  if  not.  then  9  May  1 141). 

724.  Ronisey  Abbey  (11 36-40,  at  Oxford) 

Permission  to  plough  its  lands  in  the  forest,  provided  that  tliey  make  no  assarts 

Steplianus  rex  Anglorum  omnibus  justiciariis  et  vicecomitibus  et  omnibus  forestariis  in 
quorum  vicecomitatibus  et  forestis  abbatissa  de  Romesey  iiabet  terras  salutem.  Sciatis  me 
concessisse  abbatisse  et  monialibus  de  Romeseya  ad  arandum  omnes  terras  suas  ubicunque 
sint,  \cl  in  plano  vel  intra  nemus,  excepto  hoc  quod  non  faciant essartum. Testibus  A(Iberico) 
de  V(ere),  et  Willelino  Mart(el).  Apud  Oxenfordiam. 

MS.:  P.R.O.  Chart.  R.  52  Hen.  111,  m.  4. 

Printed:  *C.C.R.  ii.  102  (no.  3). 
Date:  .^s  for  723.   For  content  cf.  Rege.ira,  ii.  no.  1 160. 

725.  Roncerai  .\bbey  (c.  7  Dec.  1 154,  at  Barfleur) 

Notice  of  the  termination  hy  Duke  Henry  of  a  dispute  between  the  nuns  of  Roncerai 
and  Nivardus  de  Rochefort  over  tlie  wood  of  Latai 

Post  obitum  comitis  [Gaufredi]  Nivardus  calumpniam  fecit  super  boscum  de  Lateio, 
et  homines  Sancte  Marie  cepit  et  captos  in  turre  posuit:  moniales  vero  Sancte  Marie,  audita 
injuria  Nivardi,  conquestum  suum  Henrico  comiti  Andegavis  {sic)  et  duci  Normannorum 
apud  Barbiflodium  retulerunt.  Illic  enim  iter  suum  parabat  ad  transfretandum  in  Angliam 
ad  suscipiendain  coronam  regni  .Anglorum.  hereditatem  suam.  Comes  vero,  ut  audivit  con- 
questum  monialium  et  injuriam  Nivardi.  mandavit  [et]  Gosleno  dapifero  suo  commendavit 
ut,  sicut  pater  ejus  boscum  de  Lateio  liberaverat,  ita  et  ipse  proborum  hominum  qui  aftuerunt 
testimonio  eis  liberaret.  Goslenus  vero  dapifer,  acceptis  litteris  comitis,  posuit  terminum 
Nivardo  juris  faciendi  monialibus.  .\d  terminum  convenerunt  Nivardus  et  abbatissa  Th., 
cum  testimonio  proborum  hominum  in  superioribus  prenominatorum.  Hii  testes  adducti 
[juxta]  preceptum  comitis  boscum  de  Lateio  liberum  et  quietum  monialibus  attestati  sunt: 
Gosfredus  de  Cleeriis,  Goslenus  de  Turono  {sic).  Pipinus  de  Turono  {sic).  Garinus  de  Belesmo, 
Choan  de  Brachesac,  Frisonus  de  Brachesac,  Mauricius  de  Lorre,  Hugo  decanus,  magister 
Ruvellonus,  Paganus  Singe,  Petrus  Eudelin,  Turpinus,  Garinus  de  Turono,  Bertelotus  Bet 
Solem,  Johannes  Bachelotus,  et  plures  alii.